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Socialdemokratiska fullmäktigegruppen och 20 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”Barns och familjers vardag under semestern bör underlättas, gemenskapen i parkerna ökas och 
avgiftsfria måltider i lekparkerna främjas 

Socialdemokratiska fullmäktigegruppen och de ledamöter som undertecknat denna motion kräver att 
det i Vanda föreslås och genomförs åtgärder för att främja avgiftsfria måltider i lekparkerna. 
Om detta förverkligas i samarbete med stadens olika verksamhetsområden och till exempel olika 
organisationer i Vanda, skulle staden ha möjlighet att utveckla en ny slags verksamhetsmodell som 
främjar gemenskap, stöder barns och ungdomars uppväxt, förebygger marginalisering, avlägsnar hunger 
och gör att familjerna orkar bättre.

Motiveringar:
I många Vandafamiljer undrar man över hur man ska lyckas få vardagen för de minsta skoleleverna i 
familjen att löpa, då till exempel skolorna har långa sommarlov och de vuxna är på jobb. I många familjer
är det vanligt att man har svårigheter med utkomsten och under semestertider hittar man inte 
nödvändigtvis något som ersätter den avgiftsfria skolmåltiden varje dag. Barn mår som sämst när de 
måste vara långa tider utan varm mat. Avgiftsfria måltider i lekparkerna och ledd verksamhet för barn 
och ungdomar under skolloven, som organiseras av staden, skulle stödja Vandafamiljers och -barns 
ställning och erbjuda verksamhet som ökar gemenskapen.

Bakgrund till motionen:
År 2017 samlades det in namn i invånarinitiativtjänsten för att på nytt börja med avgiftsfria måltider i 
parkerna. Under sommaren 2018 blev avsaknaden av parkmåltider igen ett samtalsämne i olika forum. 
Bland invånarna förundrar man sig över att det inte serveras några parkmåltider, eftersom dessa har fått 
ett positivt mottagande i bland annat grannstäderna Helsingfors och Kervo.  
I Vanda måste man ingripa för att minska barns ensamhet, stödja familjers vardag och samvaro, öka 
gemenskapen och bekämpa hunger hos barn, särskilt under sommaren när det är skollov. Enligt 
uppgifter som tidigare samlats in av staden medger man bland annat inom ungdomsservicens 
verksamhet att det under sommaren förekommer ensamhet och hunger hos barn. Enligt de 
kostnadsberäkningar som erhållits tidigare skulle kostnaderna för lekparksmåltider och ledd verksamhet 
vid ett ställe uppgå till omkring 35 000 euro/10 veckor”

Stadsstyrelsen 27.8.2018 § 14

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:



– Socialdemokratiska fullmäktigegruppens och 20 andra ledamöters undertecknade motion 
om att underlätta barns och familjers vardag under deras semester, öka gemenskapen i 
parkerna och främja avgiftsfria måltider i lekparkerna


